РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКИЧЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44
23.12.2013г.                                                                                                                     х.Сулинский

О мерах по организации безаварийного
пропуска паводковых вод и сокращению
возможного ущерба объектам экономики и
населению Лукичевского сельского поселения в 2014году.

В связи с возможными неблагоприятными метеоусловиями: выпадением большого количества снега, резкого повышения температуры с выпадением осадков в виде дождя и мокрого снега и в целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения и ликвидации возможного ущерба в результате паводка,

Постановляю:
1. Создать на территории сельского поселения противопаводковую комиссию, утвердить состав комиссии (Приложение №1).
2. Противопаводковой комиссии сельского поселения совместно с организациями, находящимися на территории сельского поселения, независимо от форм собственности, взять под контроль выполнение мероприятий по предотвращению вредного воздействия паводковых вод в 2014 году.
3. Провести обследование всех водохозяйственных и дорожных сооружений, плотин, мостов и других объектов, которым может угрожать половодье (Приложение №3, 4).
4. Противопаводковой комиссии сельского поселения определить количество технических средств и спасательных формирований, их состав и сроки готовности (Приложение №2).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лукичевского сельского поселения Гарбуз Г.И.

Глава Лукичевского
сельского поселения                                                                                      С.М.Пивоваров

Приложение №1
к постановлению Администрации
Лукичевского сельского поселения
от  23.12.2013г.  № 44

СОСТАВ
противопаводковой комиссии Лукичевского сельского поселения

Пивоваров С.М.     – Глава Администрации Лукичевского сельского поселения – председатель
                                       комиссии;

Гарбуз Г.И.             – заместитель Главы Администрации Лукичевского сельского поселения –
                                      заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Котишевский Н.Б. – руководитель отд.Лукичевское  ООО «Зерно Дон»;

Высоцкий Н.А.       – директор СПК «Авангард»;

Приложение №2
к постановлению Администрации
Лукичевского сельского поселения
от  23.12.2013г.  № 44

Перечень
необходимой техники в период паводковых вод
по Лукичевскому сельскому поселению на 2014год

Лукичевское отделение ООО «Зерно Дон» - 3 ед. техники:
1.Бульдозер
2.Погрузчик ЗМТ-216
3.МТЗ-82 с телегой

СПК «Авангард»  - 3ед. техники:
1.МТЗ-80 КУН
2.УАЗ-450
3.ГАЗ-САЗ самосвал

Приложение №3
к постановлению Администрации
Лукичевского сельского поселения
от 23.12.2013г.  № 44

ВОДОЕМЫ
представляющие особую опасность
в период интенсивного схода паводковых вод

1. Река Гнилая х.Сулинский.
2. Река Гнилая х.Новодонецкий.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №4
к постановлению Администрации
Лукичевского сельского поселения
от  23.12.2013г.  № 44

Перечень
населенных пунктов, количество дворов и населения,
которые могут подвергнуться подтоплению
по Лукичевскому сельскому поселению в 2014году

х.Сулинский                 - 32 двора,  106человек
х.Новодонецкий         -  8 дворов, 25 человек
х.Петровский                -  2 двора,  6 человек

Итого по поселению:  42 двора, 137 человек